РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                            ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                         AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2013г.                               с. Солнечное                                                 № 72

О предоставлении информации
 по обращению к Главе Республики Хакасия – Председателю

Правительства Республики Хакасия В.М.Зимину
«О строительстве детского сада в д.Курганная»

Заслушав и обсудив представленную информацию председателем комиссии

по законности и правопорядку «О строительстве детского сада в д.Курганная»;
учитывая, что сфера дошкольного образования находится в компетенции местных
органов самоуправления района и решение о строительстве дошкольного
образовательного учреждения должно приниматься на уровне муниципального
образования Республики Хакасия

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию Министра образования и науки

Республики Хакасия Г.А.Салата о «О строительстве детского сада в д.Курганная»
2.Направить обращение в администрацию Усть - Абаканского района

(согласно приложения)
3.Контроль за исполнением возложить на секретаря Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                                М.В.Климова